
W piątek, 1 marca br., w kościele pw. Ducha Świętego, Sanktuarium św. Jana Pawła II w Staszowie,
w kruchcie kościoła dolnego miała miejsce uroczystość, podczas której oddano hołd Żołnierzom
Niezłomnym.

Wartę honorową przed tablicami poświęconymi Młodemu Wojsku Polskiemu oraz ,Obrońcom
Ojczyzny, Prawdy i Wolności; Żołnierzom Armii Krajowej Podobwodu Staszów „Modrzew” wystawił
Związek Strzelecki „Strzelec” jednostka 2151 ze Staszowa oraz klasy mundurowe Liceum
Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie.

Wydarzenie rozpoczęto od wspólnego odśpiewania hymnu.
Burmistrz Staszowa, dr Leszek Kopeć powitał uczestników uroczystości, w szczególny sposób
dziękując za obecność Zdzisławowi Gęcy - ostatniemu żyjącemu weteranowi „Młodego Wojska
Polskiego” oraz młodzieży szkolnej.

Historyk, Mariusz Brudek nawiązał do wydarzenia 1 marca 1951 roku, kiedy to w mokotowskim
więzieniu stracono członków IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość – organizacji, która
domagał się opuszczenia terytorium Polski przez Armię Czerwoną. W sześćdziesiątą rocznicę
tamtego wydarzenia Sejm RP ustanowił Narodowym Świętem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Nauczyciel przypomniał tragiczne losy Żołnierzy Niezłomnych związanych z ziemią staszowską.
Opowiedział o pułkowniku Antonim Wiktorowskim, który dowodził garnizonem staszowskim,
Mieczysławie Dubielu i Władysławie Pescie, którzy założyli Legion „Czarnego Lwa” jednej z najdłużej
działających organizacji antykomunistycznych na terenie kielecczyzny.
Nauczyciel przypomniał również sylwetki Jana Firmantego ps. „Zawierucha” i Ludwika Machalskiego
ps. „Mnich”. Na zakończenie opowiedział o „Młodym Wojsku Polskim” - organizacji, która została
założona w murach staszowskiego ogólniaka i spośród uczniów i nauczycieli rekrutowała swoich
członków.
Józef Małobęcki - założyciel staszowskiej „Solidarności” nawiązał do historii oporu
antykomunistycznego, który był prowadzony w Polsce od lat sześćdziesiątych do dziewięćdziesiątych
minionego stulecia.
Modlitwę w intencji poległych i prześladowanych żołnierzy poprowadził proboszcz staszowskiej
parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie – ks. kan. Szczepan Janas.
Następnie delegacje złożyły kwiaty przed tablicami i zapaliły znicze.
W uroczystości wzięli udział między innymi: kombatant „Młodego Wojska Polskiego” Zdzisław Gęca
wraz z małżonką, działacz „Solidarności” Józef Małobęcki wraz z małżonką, burmistrz Staszowa - dr
Leszek Kopeć wraz zastępcą dr inż. Ewą Kondek, wicestarosta staszowski Leszek Guzal, radny Rady
Miejskiej w Staszowie – Wojciech Charyga, dyrektor Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie –
Jerzy Jabczuga, zastępcy dyrektora LO im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie: Aniceta
Wójcik i Iwona Poziomek, wraz z nauczycielami, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Papieża
Jana Pawła II w Czajkowie – Dorota Misztal – Strzała, młodzież klas mundurowych staszowskiego
ogólniaka oraz  członkowie Związku Strzeleckiego ,,Strzelec” JS 2151 Staszów.


























